
Contacto

Teléfono +034 915243280
Correo Electrónico mesacontratacion@igualdad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 37
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024FjX00020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de Igualdad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y tratamiento selectivo de residuos y, retirada y destrucción de
documentación confidencial, en la sede del Ministerio de Igualdad.

El presente contrato tiene por objeto las prestaciones relativas a la contratación del servicio de gestión yDescripción 
tratamiento selectivo de los residuos y de retirada y destrucción de documentación confidencial generados en el edificio
sede del Ministerio de Igualdad, ubicado en la calle Alcalá nº 37, de Madrid
Valor estimado del contrato 44.710,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.393,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.903,5 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.
92512100 - Servicios de destrucción de archivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año. La ejecución del contrato se iniciará a partir del día 3 de agosto de 2024 o desde la fecha de la
firma de la aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, en caso de ser posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Alcalá, 37

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(28014) Madrid España

Proceder a la DECLARACIÓN DE DESIERTO por inexistencia de oferta válida en el procedimiento de contratación
denominado contrato de servicio de gestión y tratamiento selectivo de residuos y, retirada y destrucción de documentación
confidencial, en la sede del Ministerio de Igualdad a adjudicar por el procedimiento abierto simplificado, aprobado bajo
número de expediente 2024FjX00020.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 11:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6a7c1d1-ac38-4e20-9d92-781490210260


Lugar

Virtual

Dirección Postal

C\Alcalá 37
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2024 a las 11:15 horas
Descargarse la documentación, rellenar, convertir a
PDF, firmar electrónicamente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Puntuación = 85 * MINOF / OEPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

2. Tiempo de atención en caso de petición de retirada de residuos peligrosos, especiales o mobiliario.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación= 14 x (TMXR – TOF) / (TMXR – TMIR) +1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slBh2CH4dXkZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013037320 |  2024-000394667 | Tue, 09 Apr 2024 13:40:38:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23834636687483949804561951280822676070 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slBh2CH4dXkZDGvgaZEVxQ%3D%3D

